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W celu zmobilizowania światowej społeczności Zgromadzenie Ogólne ONZ przyjęło 

rezolucję ogłaszającą rok 2010 Międzynarodowym Rokiem RóŜnorodności 

Biologicznej. Rezolucja ta zachęca państwa do szczególnego skupienia się w 2010 r. na 

działaniach budujących społeczną świadomość znaczenia róŜnorodności biologicznej. 

Podobne zalecenia płyną teŜ z Unii Europejskiej przygotowującej program europejskich 

obchodów Roku 2010. Szczególna rola przypada w nim uczelniom wyŜszym, które 

dysponując wiedzą z całego spektrum dziedzin mogą pełnić rolę ekspercką, 

popularyzatorską i opiniotwórczą. 

W związku z wyzwaniami, jakim moŜe sprostać jedynie instytucja skupiająca zarówno 

humanistów jak i przyrodników, Uniwersyteckie Centrum Badań nad Środowiskiem 

Przyrodniczym dzięki wsparciu finansowemu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej podjęło się realizacji ogólnopolskiego programu: Rok 2010 – 

Światowy Rok RóŜnorodności Biologicznej ONZ – promocja obchodów  

i podnoszenie świadomości społecznej poprzez programy edukacyjne oraz 

kampanię informacyjno–edukacyjną  

Projekt objęty jest patronatami: Ministra Środowiska oraz Sekretarza Generalnego 

Polskiego Komitetu UNESCO 

Program obejmuje następujące działania promocyjno – edukacyjne: 

• Konkurs na plakat promujący obchody Światowego Roku RóŜnorodności 

Biologicznej ogłoszonego przez ONZ na rok 2010.  

Konkurs odbył się w dwóch kategoriach:  
- uczniowie średnich szkól plastycznych 
- studenci wyŜszych szkół artystycznych. 

Najlepsze, w kaŜdej kategorii plakaty będą wydrukowane i bezpłatnie 
dystrybuowane przez UCBS. Zapraszamy Wszystkich Zainteresowanych do 
zgłaszania się do nas po plakaty ! 
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• Wystawę pokonkursową plakatów. Wystawę będzie moŜna zobaczyć w 
Ministerstwie Środowiska i na Uniwersytecie Warszawskim.  

 

• Szkolenia dla nauczycieli: Wzmacnianie edukacji nt. róŜnorodności biologicznej – 

przygotowanie do prowadzenia szkolnych, terenowych obserwacji przyrodniczych. 

Bezpłatne szkolenia w okresie luty – marzec 2010 będą prowadzone w ośrodkach 

Centrów Doskonalenia Nauczycieli i Centrów Edukacji Ekologicznej w BiałowieŜy, 

Chełmie, Gdańsku, Krakowie, Płocku, Radomiu, Siedlcach, Szczecinie, Warszawie. 

WSZYSTKICH zainteresowanych udziałem prosimy o kontakt. 

 

• Publikację przewodnika dla nauczycieli dt. Wzmacnianie edukacji nt. róŜnorodności 

biologicznej i prowadzenia szkolnych, terenowych obserwacji przyrodniczych. 

Publikacja będzie wydana w drugim kwartale 2010 roku i dystrybuowana 

nieodpłatnie wśród zainteresowanych osób i instytucji. WSZYSTKICH 

zainteresowanych udziałem prosimy o kontakt. 

 

• Cykl Ogólno Uniwersyteckich Wykładów z cyklu: Wybrane zagadnienia ekologii  

i ochrony środowiska: RóŜnorodność Biologiczna w 14 odsłonach. 

Wykłady będą wygłaszane w kaŜdy czwartek semestru letniego (rozpoczynają się 

18 lutego) na Wydziale Geologii w Sali 1138, w godzinach 16-18. Zapraszamy do 

udziału WSZYSTKICH zainteresowanych. Osoby, które nie będą mogły osobiście 

uczestniczyć w wykładach, będą mogły zapoznać się z ich treścią na stronach 

www.ekoedu.uw.edu.pl  

 

• Ogólnopolską Konferencję: Mówić o róŜnorodności biologicznej.  

Konferencja odbędzie się 17 maja 2010 Na Uniwersytecie Warszawskim w gmachu 

Pałacu Tyszkiewiczów – Potockich, Krakowskie Przedmieście 24 . Zapraszamy do 

udziału WSZYSTKICH zainteresowanych.  

 


